
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.643 

                                                                                 Martes 7 de Octubre de 2025 BOCCE Nº6.554 

612.-DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de septiem-

bre de 2025, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provi-
sión de dos plazas de Técnico Especialista de Laboratorio, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre. 

Terminado el día 5 de mayo de 2025 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6480, de fecha 21 de enero de 
2025, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 49, de fecha 26 de febrero de 2025, para la provisión de 
dos plazas de Técnico Especialista de Laboratorio, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Gru-
po C, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, perteneciente a la Oferta de Empleo Público del 
año 2022, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad de Ceuta, se procede a la publicación de la lista definitiva. 

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 

En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 

Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio. 

En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 

Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
dos plazas de Técnico Especialista de Laboratorio, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Gru-
po C, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, perteneciente a la Oferta de Empleo Público del 
año 2022, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad de Ceuta. 

 

ADMITIDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXCLUIDOS 
 
Ninguno 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***5670** ABDESELAM AHMED FATIMA EZZAHRAE 

***0896** AGUILAR CASAS M DESIREE 

***8222** BELLO CRIADO LIDIA MARIA 

***0618** CHAIB LOULANTI INSAF 

***0830** DE HARO BONACHE MARGARITA 

***2174** DE TAPIA MARTI ESTHER 

***0275** DORADO URIBE FRANCISCO JAVIER 

***5630** DOUAS-FERCHI LAHSINI MARIAM 

***1182** EL BAKKALI EL ALLALI SOUMAYA FEZAKA 

***2269** ESTEBAN GONZALEZ ISABEL 

***1586** FERNANDEZ RICO JORGE 

***2032** GOMEZ RAMOS FRANCISCO JAVIER 

***0804** LÓPEZ ESCOLAR PABLO 

***2275** MACHUCA DIAZ AFRICA 

***2163** MARTI MONTES PEDRO 

***9067** MOHAMED ABDEL-LAH HADDUCH 

***9410** MOHAMED MOHAMED HIMAN 

***7153** MONTERO DIAZ VICENTE ROGELIO 

***0924** MORA VEGA CELESTE 

***1106** NAVAS DIAZ M DE AFRICA 

***2332** PEREZ MARTINEZ JOSE JUAN 

***0609** PEREZ MORALES PILAR 

***4775** PEREZ RUIZ LEYRE CONCEPCION 

***7994** PÉREZ PÉREZ DEL OJO MARÍA JOSÉ 

***0102** ROSA RODRIGUEZ EDUARDO 

***1979** RUIZ SABORIDO LAURA 

***2426** TORRES ROMERO ESTHER 

***1373** ZLIGH AMAR ROMAISA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.644 

                                                                                 Martes 7 de Octubre de 2025 BOCCE Nº6.554 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 13 de octubre de 2025, a las 09:00 horas, en la Sala de la Roton-

da, sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 

 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
 
FECHA 01/10/2025 

PRESIDENTE TITULAR D. Gonzalo Barredo Campoamor 

PRESIDENTE SUPLENTE Dª Lucia Prieto Rodriguez 

SECRETARIA TITULAR Dª Damaris Salas Sánchez 

SECRETARIA SUPLENTE Dª Laura Maria Gómez Bendala 

VOCALES TITULARES 

Dª Yosera Mohamed Harrous 

Dª Natalia Hornillos Logrosan 

D. Jose María Sánchez Romero 

Dª Samantha M. de la Rubia Ramírez 

D. Jose Antonio López López 

D. Jose Ignacio Segura Suárez 

VOCALES SUPLENTES 

Dª Huneida Mohamed Tonsi 

D. Jorge Pacheco Amador 

D. Francisco Javier Ruiz Sánchez 

D. M. del Rosario Moreno Bernal 

D. Jose Manuel Ortega Serrán 

D. Francisco Marfil Lugo 

https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon

